
令和４年１月 28日 

保護者各位 

 

富山市立山田中学校 
校長 佐藤 龍也 

 
 

新型コロナウィルス感染症の拡大防止及び協力のお願い 
 
 
 
 寒風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、全国的に新型コロナウィルス感染症の感染が急拡大しており、予断を許さない状
況となっています。本校では、今まで以上に感染予防の徹底について指導していくととも
に、緊急事態等に対応する準備を整えていく必要があると考えています。 
 各家庭におかれましては、引き続き、お子さんを含めご家族の体調管理に努めていただ
きますようお願いします。 
 なお、学校では新型コロナウィルス感染症が発生した場合には、感染拡大防止等の緊急
の対策が求められることから、お子さんが感染者又は濃厚接触者として特定された場合
や、お子さんに発熱等の症状がありＰＣＲ検査等を受ける場合は、学校に速やかに連絡を
いただくなど、下記のとおり対応のご協力をお願いします。 
 

記 

 
 １ 学校での予防措置 
  (1) ２月３日（木）まで部活動を停止し、下校完了時刻を 14:30（月）、15:15

（火～金）といたします。（状況によっては期間を延長する場合があります。） 
 (2) 「マスクの着用と咳エチケット」「手洗いの励行」「こまめな換気」「身体的

な距離の確保」について、これまでどおり継続的な指導に努めます。 
 
 ２ 保護者から学校への連絡をお願いする場合 
 ・お子さんが感染者又は濃厚接触者として特定された場合や、お子さんに発熱等の

症状がありＰＣＲ検査等を受ける場合は、速やかに連絡をお願いします。 
 ※なお学校閉庁日（土日、祝日）は下記に連絡してください。 

 
 
 
 

 ３ ご家庭でご協力いただきたいこと 
  ・登校前には、ご家庭で検温してください。発熱、咳、鼻水等の症状がある場合は

登校を控えるようお願いします。 
  ・クラブチーム（社会体育）や習いごと等への参加においては、感染症対策を講じ

るとともに、十分注意をお願いします。                   
・ご不明な点がある場合は、下記までご連絡ください。 
                      

富山市立山田中学校 

教頭 能瀬 明 

電話 （076）457-2253 

＜学校閉庁日＞ 富山市教育委員会「新型コロナウィルス感染症」専用電話 

連絡先 ０８０－２９６０－５９９９（９：００－１７：００まで） 


